cioè in de le confine de la suprascripta Villa di

Chiesa, infine che non è levato lo sole, a pena di

soldi xx di denari alfonsini minuti per ogni volta

che contra facesse, per ogni carro; lo quali bando

s’intenda et tolliri si debbia al comparatori (1); et ogni

persona nel possa accusare, et abbia la meità del

bando, et siali tenuto credensa. Questo adgionto,

che qualunqua carratore recasse in Villa alcuno de

li suprascripti legname, quello cotali legname non

possa nè debbia accomandare ad alcuna persona,

alla suprascripta pena. Et intendasi la pena supra

scripta al carratori, et a colui che ricevesse la su

prascripta accomandicia.

(l) Il cod. compnrurdlon.
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L1. bi coloro che riceveno bando

per contumacio.

Ordiniamo, che se alcuna persona fusse accusata

d’ alcuno excesso overo maleficio o per alcuna altra

cagione, overo che fosse proceduto contra quella

persona per inquisicione o dinonciagioni overo per

qualunqua modo, a la quale persona fusse dato

alcuno bando di li suprascripti Capitano et Judice

overo d’ alcuno dilloro, in del quale bando quella co

tale persona che fosse incorsa overo incorressino

per sua overo per loro contumacia, che quella per

sona o persone sia et seano tenuti per confesso et

confesso del maleficio onde allui overo alloro dato

fusse lo suprascripto bando, et si come contra di

lui legitimaniente et chiaramente provato. Et se al

cuna persona fusse accusato d’alcuno suo creditore

per debito, et fusse contumace de la decta accusa,

et ‘lo suo creditore non li provasse, quello cotale

debitore possa et essere debia condapnato dal decto

Capitano da soldi x infine in soldi xx di denari

alfonsini minuti auuo’ del Signore he di hagona

per ogni volta, et non piò, non obstante alla supra

scripta contradiccionc. l

LII. bi non petere fizre concia di coJamefilora.

Ordiniamo, che nessuna persona habitatori di

Villa di Chiesa possa ne debbia stendere nè tin

gere d’alcnna tincta ne scuotere alcuno chorame

ne pellame, cosi concio come a conciare, de fuora

da li colonne delloro umbrachi de la casa dilloro

habitamento, ne fare alcuna concia d’alcuno cojame

o pellame da fuora de li colonne delli uinbrachi

loro; et ciò s’intenda in della Ruga Maestra, decta

delli Mercatanti, cio’ da la Porta Maestra de la su

prascripta Villa a dirictura infine a la Fonte del

l’acqua di Bangiargia che è allato della pregione

de la suprascripta Villa, et in de la Piassa di Corte